МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» октября 2022 года с. Ловозеро № 666-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерский район «Обеспечение отдельных категорий граждан

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района качественным, комфортным и доступным жильем» на 2021-2025
годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского района

от 26.10.2018№ 589-ПГ (в редакциипостановленияадминистрации

Ловозерскогорайона от 06.10.2022 № 610-ПГ)

В связи с уточнением перечня мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Ловозерский район «Обеспечение отдельных

категорий граждан муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района качественным, комфортным и доступным жильем» на

2021-2025 годы администрацияЛовозерскогорайона постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерский район «Обеспечение отдельных категорий граждан

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

качественным, комфортным и доступным жильем» на 2021-2025 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от

26.10.2018 № 589-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского

района от 06.10.2022 № 610-ПГ) (далее - Программа) в Раздел 3. «Перечень

программных мероприятий», изложив его в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации //
Ловозерскогорайона / Д^ И.А. Кузнецова

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

2
6

.1
0

.2
0

2
2

г.
№
6
6
6
-
П
Г

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

1

Р
а
з
д
е
л

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
р
о
г
р
а
м
м
ы
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х
к
а
т
е
г
о
р
и
й
г
р
а
ж
д
а
н
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
к
а
ч
е
с
т
в
е
н
н
ы
м
,

к
о
м
ф
о
р
т
н
ы
м
и
д
о
с
т
у
п
н
ы
м
ж
и
л
ь
е
м
»
н
а

20
21

-2
02

5
г
о
д
ы

№
№

п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

2
0

2
5

г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

2
0

2
5

г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

Ц
е
л
ь
:
О
к
а
з
а
н
и
е
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
о
т
д
е
л
ь
н
ы
м
к
а
т
е
г
о
р
и
я
м
г
р
а
ж
д
а
н
в
ц
е
л
я
х
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
ж
и
л
ь
е
м

н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

З
а
д
а
ч
а

1:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

зе
ме

.г
1
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в,

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
м
н
о
г
о
д
е
т
н
ы
м
с
е
м
ь
я
м
н
а
б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
о
й
о
с
н
о
в
е
,
о
б
ъ
е
к
т
а
м
и
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы
и
д
о
р
о
г
а
м
и

1
.1

.

С
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
о
б
ъ
е
к
т
о
в

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
й

и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы
и
д
о
р
о
г

г
о
д

В
с
е
г
о
:

2
3

0
0

,0
0

0
1

8
0

0
,0

5
0

0
,0

0

Н
а
л
и
ч
и
е
в
в
е
д
е
н
н
ы
х

в

э
к
с
п
л
у
а
т
а
ц
и
ю

о
б
ъ
е
к
т
о
в

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
й

и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы
и

д
о
р
о
г

д
а

д
а

д
а

К
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
о
т
б
о
р

в
т
.
ч
.
:

М
Б

2
3

0
0

,0
0

0
1

8
0

0
,0

5
0

0
,0

0

О
Б

0
0

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

1
.2

.

П
о
д
к
л
ю
ч
е
н
и
е

(
т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
е

п
р
и
с
о
е
д
и
н
е
н
и
е
)
к
с
е
т
я
м

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

г
о
д

В
с
е
г
о
:

5
5

5
8

,3
5

6
0

0
0

5
5

5
8

,3
5

6
0

0
0

0
0

Н
а
л
и
ч
и
е

в
ы
п
о
л
н
е
н
н
о
г
о

т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о

п
р
и
с
о
е
д
и
н
е
н
и
я

к

с
е
т
я
м

д
а

К
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
о
т
б
о
р

в
т
.
ч
.
:

М
Б

2
7

7
,9

1
7

8
0

0
2

7
7

,9
1

7
8

0
0

0
0

О
Б

5
2

8
0

,4
3

8
2

0
0

5
2

8
0

,4
3

8
2

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

1
.3

.

С
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
у
л
и
ч
н
о
-

д
о
р
о
ж
н
о
й
с
е
т
и
н
а

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
а
х
,

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
н
а

б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
о
й
о
с
н
о
в
е

м
н
о
г
о
д
е
т
н
ы
м
с
е
м
ь
я
м

г
о
д

В
с
е
г
о
:

2
5

3
6

1
,2

4
0

0
1

2
9

2
7

,3
0

0
1

2
4

3
3

,9
4

0
0

0

Н
а
л
и
ч
и
е
в
в
е
д
е
н
н
ы
х
в

э
к
с
п
л
у
а
т
а
ц
и
ю

о
б
ъ
е
к
т
о
в
у
л
и
ч
н
о
-

д
о
р
о
ж
н
о
й
с
е
т
и

д
а

д
а

К
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
о
т
б
о
р

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
2

6
8

,0
6

2
0

6
4

6
,3

6
5

6
2

1
,6

9
7

0
0

О
Б

2
4

0
9

3
,1

7
8

0
1

2
2

8
0

,9
3

5
1

1
8

1
2

,2
4

3
0

0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

№
№

п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

2
0

2
5

г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

2
0

2
5

г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

1
4

15
1

6
1

7

1
.4

.

И
з
г
о
т
о
в
л
е
н
и
е
п
р
о
е
к
т
н
о
й

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
о
б
ъ
е
к
т
о
в

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
й

и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы
и
д
о
р
о
г
,

п
р
о
в
е
д
е
н
и
е
э
к
с
п
е
р
т
и
з
ы

п
р
о
е
к
т
н
о
й
д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и

д
о
р
о
ж
н
о
й
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

г
о
д

В
с
е
г
о
:

1
6

4
3

,6
6

6
6

7
1643,66667

0
0

0
0

Н
а
л
и
ч
и
е

р
а
з
р
а
б
о
т
а
н
н
о
й

п
р
о
е
к
т
н
о
й

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
д
л
я

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а

о
б
ъ
е
к
т
о
в

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
й

и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

и

д
о
р
о
г

д
а

К
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
о
т
б
о
р

в
т
.
ч
.
:

М
Б

9
5

2
,9

9
7

9
4

9
5

2
,9

9
7

9
4

0
0

0
0

О
Б

6
9

0
,6

6
8

7
3

6
9

0
,6

6
8

7
3

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

1
.5

.

М
о
н
т
а
ж
и
у
с
т
а
н
о
в
к
а

в
о
д
о
р
а
з
б
о
р
н
о
й
к
о
л
о
н
к
и
н
а

о
б
ъ
е
к
т
е
п
о
а
д
р
е
с
у
:

с
.
Л
о
в
о
з
е
р
о
,
з
е
м
е
л
ь
н
ы
й

у
ч
а
с
т
о
к
с
к
а
д
а
с
т
р
о
в
ы
м

н
о
м
е
р
о
м

5
1

:0
2

:0
0

1
0

2
0

1
:1

6

4
к
в
.

2
0

2
2

В
с
е
г
о
:

125,0
0

1
2

5
,0

0
0

0

Н
а
л
и
ч
и
е

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й

в
о
д
о
р
а
з
б
о
р
н
о
й

к
о
л
о
н
к
и
,
д
а

/
н
е
т

д
а

К
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
о
т
б
о
р

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
2

5
,0

0
1

2
5

,0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1

В
с
е
г
о
:

3
4

9
8

8
,2

6
2

6
7

1
6

4
3

,6
6

6
6

7
1

8
6

1
0

,6
5

6
0

1
4

2
3

3
,9

4
0

5
0

0
,0

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

4
9

2
3

,9
7

7
7

4
9

5
2

,9
9

7
9

4
1

0
4

9
,2

8
2

8
2

4
2

1
,6

9
7

5
0

0
,0

0

О
Б

3
0

0
6

4
,2

8
4

9
3

6
9

0
,6

6
8

7
3

1
7

5
6

1
,3

7
3

2
1

1
8

1
2

,2
4

3
0

0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

З
а
д
а
ч
а

2:
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
в
ы
п
л
а
т
м
н
о
г
о
д
е
т
н
ы
м
с
е
м
ь
я
м
д
л
я
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
ж
и
л
ь
я
н
а
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
х
н
а
б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
о
й
о
с
н
о
в
е
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
а
х

2
.1

.

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е

е
д
и
н
о
в
р
е
м
е
н
н
о
й
д
е
н
е
ж
н
о
й

в
ы
п
л
а
т
ы
м
н
о
г
о
д
е
т
н
ы
м

с
е
м
ь
я
м
н
а
п
о
г
а
ш
е
н
и
е

ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
з
а
т
р
а
т
,

п
о
н
е
с
е
н
н
ы
х
п
р
и

п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
х
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
х
д
л
я

с
т
п
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
л
о
м
а

г
о
д

В
с
е
г
о
:

9
9

3
3

3
3

3
3

0
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

м
н
о
г
о
д
е
т
н
ы
х
с
е
м
е
й
,

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

е
д
и
н
о
в
р
е
м
е
н
н
у
ю

д
е
н
е
ж
н
у
ю
в
ы
п
л
а
т
у
,

е
д
.

1
1

1

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
о

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
и

т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
о
г
о

р
а
з
в
и
т
и
я
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и

в
т
.
ч
.
:

М
Б

9
9

3
3

3
3

3
3

0
0

О
Б

0
0

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

№
№

п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

2
0

2
5

г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

2
0

2
5

г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2

В
с
е
г
о
:

9
9

,0
3

3
,0

3
3

,0
3

3
,0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

9
9

,0
3

3
,0

3
3

,0
3

3
,0

0
0

О
Б

0
0

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

В
с
е
г
о
п
о
п
р
о
г
р
а
м
м
е

В
с
е
г
о
:

3
5

0
8

7
,2

6
2

6
7

1
6

7
6

,6
6

6
6

7
1

8
6

4
3

,6
5

6
0

1
4

2
6

6
,9

4
0

5
0

0
,0

0

в
т
.
ч
.
:

,

М
Б

5
0

2
2

,9
7

7
7

4
9

8
5

,9
9

7
9

4
'

10
82

,2
82

8
2

4
5

4
,6

9
7

5
0

0
,0

0

О
Б

3
0

0
6

4
,2

8
4

9
3

6
9

0
,6

6
8

7
3

1
7

5
6

1
,3

7
3

2
1

1
8

1
2

,2
4

3
0

0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

0
0

1П
р
и
у
к
а
з
а
н
и
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
ь
с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
я
:
М
Б

-б
ю
д
ж
е
т
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
;
О
Б

-о
б
л
а
с
т
н
о
й
б
ю
д
ж
е
т
;
Ф
Б

-ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
б
ю
д
ж
е
т
;
В
Б
С

-
в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
с
р
е
д
с
т
в
а
.

2В
с
л
у
ч
а
е
,
е
с
л
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
н
а
о
с
н
о
в
а
н
и
и
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
х
п
р
о
ц
е
д
у
р
,

в
г
р
а
ф
е
у
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
о
т
б
о
р
.